
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 7 de març de 2018, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, per la qual es convoquen els premis de la Generali-
tat de la fase autonòmica del concurs escolar 2017-2018 
Consumópolis 13: en la publicitat: tot val? [2018/2488]

RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2018, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se convocan los premios de la Gene-
ralitat de la fase autonómica del concurso escolar 2017-
2018 Consumópolis 13: en la publicidad: ¿todo vale? 
[2018/2488]

Promover la educación de las personas consumidoras en los centros 
educativos de la Comunitat Valenciana, es una de las prioridades de la 
Generalitat, con el objetivo de que el alumnado desarrolle capacidades 
y hábitos críticos y responsables con relación al consumo. En esta línea 
de actuación, los temas relacionados con el consumo responsable y el 
conocimiento y acceso de las personas consumidoras a las nuevas tec-
nologías, ocupan un lugar destacado.

Por este motivo, para el curso 2017-2018 la Comunitat Valenciana 
ha decidido participar en la organización del concurso escolar Con-
sumópolis 13: en la publicidad: ¿todo vale?, convocado por el Minis-
terio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad, a través del Agencia 
Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición, cuyas bases 
reguladoras se recogen en la Orden SSI/1226/2017, de 11 de diciem-
bre, publicadas en el Boletín Oficial del Estado número 304, de 15 de 
diciembre de 2017.

El objetivo de este concurso escolar es sensibilizar al alumnado de 
la importancia que tiene realizar los actos de consumo de forma cons-
ciente, crítica, solidaria y responsable.

De conformidad con las bases reguladoras antes citadas, en particu-
lar de la base quinta, primer apartado, y de la base sexta, primer aparta-
do, corresponde a la Generalitat, en su ámbito competencial, tramitar la 
convocatoria y concesión de los premios autonómicos de este concurso.

Por ello, y en virtud de las facultades que me confiere el artículo 28 
de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y el artículo 160.4 de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero
Convocar, en régimen de concurrencia competitiva, los premios de 

la Generalitat de la fase autonómica del concurso escolar 2017-2018 
Consumópolis 13: en la publicidad: ¿todo vale?

Las bases reguladoras y la convocatoria de los premios naciona-
les del concurso escolar 2017-2018 Consumópolis 13: en la publici-
dad ¿todo vale? fueron publicadas mediante Orden SSI/1226/2017, de 
11 de diciembre de 2017. Se pueden consultar en el portal de internet 
Consumopolis, www.consumopolis.es, en la página web de la Agen-
cia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición www.
aecosan.msssi.gob.es y en la página web de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos Comercio y Trabajo www.indi.gva.es/
web/consumo.

Segundo
El importe máximo global destinado a atender estos premios es 

de 5.000,00 euros y se financiará con cargo a la línea presupuestaria 
S5741000 del capítulo IV del programa 443.10, Protección consumido-
res y calidad de bienes y servicios, consignada en Ley 22/2017, de 29 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2018.

Tercero
La presente convocatoria no precisa de su notificación o comuni-

cación a la Comisión Europea por no reunir todos los requisitos del 
apartado 1 del artículo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión 
Europea, por cuanto las subvenciones previstas en la presente convo-
catoria en ningún caso financiarán actividades económicas, todo ello 
en virtud de lo establecido en el artículo 7.4 del Decreto 128/2017, de 
29 de septiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de 
notificación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos 
de la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas 
públicas.

Promoure l’educació de les persones consumidores en els cen-
tres educatius de la Comunitat Valenciana, és una de les prioritats de 
la Generalitat, amb l’objectiu que l’alumnat desenvolupe capacitats 
i hàbits crítics i responsables en relació al consum. En aquesta línia 
d’actuació, els temes relacionats amb el consum responsable i el conei-
xement i accés de les persones consumidores a les noves tecnologies, 
ocupen un lloc destacat.

Per aquest motiu, per al curs 2017-2018 la Comunitat Valenciana ha 
decidit participar en l’organització del concurs escolar Consumópolis 
13: en la publicitat: tot val?, convocat pel Ministeri de Sanitat, Serveis 
Socials i Igualtat, a través de l’Agència Espanyola de Consum, Segure-
tat Alimentària i Nutrició, les bases reguladores del qual les recull l’Or-
dre SSI/1226/2017, d’11 de desembre, publicades en el Boletín Oficial 
del Estado número 304, de 15 de desembre de 2017.

L’objectiu d’aquest concurs escolar és sensibilitzar l’alumnat de la 
importància que té realitzar els actes de consum de forma conscient, 
crítica, solidària i responsable.

De conformitat amb les bases reguladores abans mencionades, en 
particular de la base cinquena, primer apartat, i de la base sisena, pri-
mer apartat, correspon a la Generalitat, en el seu àmbit competencial, 
tramitar la convocatòria i concessió dels premis autonòmics d’aquest 
concurs.

Per això, i en virtut de les facultats que em confereixen l’article 28 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i l’article 160.4 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer
Convocar, en règim de concurrència competitiva, els premis de la 

Generalitat de la fase autonòmica del concurs escolar 2017-2018 Con-
sumópolis 13: en la publicitat: tot val?

Les bases reguladores i la convocatòria dels premis nacionals del 
concurs escolar 2017-2018 Consumópolis 13: en la publicitat tot val?, 
van ser publicades mitjançant l’Ordre SSI/1226/2017, d’11 de desem-
bre de 2017. Es poden consultar en el portal d’internet Consumopolis, 
www.consumopolis.es, en la pàgina web de l’Agència Espanyola de 
Consum, Seguretat Alimentària i Nutrició www.aecosan.msssi.gob.es 
i en la pàgina web de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius Comerç i Treball www.indi.gva.es/va/web/consumo.

Segon
L’import màxim global destinat a atendre aquests premis és de 

5.000,00 euros i es finançarà amb càrrec a la línia pressupostària 
S5741000 del capítol IV del programa pressupostari 443.10, Protecció 
consumidors i qualitat de béns i serveis, consignada en la Llei 22/2017, 
de 29 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2018.

Tercer
La present convocatòria no necessita la seua notificació o comuni-

cació a la Comissió Europea perquè no té tots els requisits de l’apartat 
1 de l’article 107 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, ja 
que les subvencions previstes en la present convocatòria en cap cas 
finançaran activitats econòmiques, tot això en virtut del que estableix 
l’article 7.4 del Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, pel 
qual es regula el procediment de notificació i comunicació a la Comis-
sió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits a establir, concedir 
o modificar ajudes públiques.



Cuarto
1. Los proyectos galardonados obtendrán los siguientes premios:
a) Un premio de 800,00 euros y la participación en la fase nacional, 

para la categoría de escolares pertenecientes a quinto y sexto curso de 
Educación Primaria.

b) Un premio de 800,00 euros y la participación en la fase nacional, 
para la categoría de escolares pertenecientes a primer y segundo curso 
de Educación Secundaria Obligatoria.

c) Un premio de 800,00 euros y la participación en la fase nacional, 
para la categoría de escolares pertenecientes a tercer y cuarto curso de 
Educación Secundaria Obligatoria.

d) Cuatro premios de 500,00 euros más a distribuir indistintamente 
entre las tres categorías y sin posibilidad de participación en la fase 
nacional.

2. Se establecen dos premios especiales de 300,00 euros cada uno 
para los docentes que coordinen un mayor número de equipos. En caso 
de que se produzca un empate entre varios docentes, se otorgarán los 
premios a aquellos cuyos equipos hayan sumado un mayor número de 
puntos en total. Si persistiera el empate, se prorrateará el premio entre 
los docentes que sigan empatados.

3. Al profesorado participante en los proyectos seleccionados en 
esta convocatoria, se le podrá reconocer hasta un máximo de 30 horas 
de formación, en aplicación de la Orden 65/2012, de 26 de octubre, de 
la Conselleria de Educación, Formación y Empleo, sobre el modelo de 
formación permanente del profesorado y el diseño, reconocimiento y 
registro de las actividades formativas (DOGV 6893, 31.10.2012), por el 
Servicio de Formación del Profesorado, de acuerdo con la información 
certificada en el acta de participación final enviada por la Dirección 
General de Comercio y Consumo.

4. Para todos los proyectos presentados, que reúnan los requisitos 
establecidos en esta convocatoria, se expedirá un certificado de parti-
cipación.

5. El jurado podrá declarar desiertos algunos de los premios.

Quinto
1. Sólo podrán optar a los premios de la Generalitat de la fase auto-

nómica del concurso y acceder a la fase nacional del mismo, los equipos 
de los centros educativos, públicos, concertados o privados de la Comu-
nitat Valenciana que reúnan los siguientes requisitos:

a) Estar inscritos en tiempo y forma en el registro de participantes 
del concurso Consumópolis 13, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 3 de las bases reguladoras publicadas por el Ministerio de 
Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad anteriormente citado.

b) Haber completado, todos los integrantes del equipo, el recorrido 
por la ciudad virtual de Consumópolis, en la forma que se detalla en las 
instrucciones de participación que figuran en el portal de la plataforma 
virtual de Consumópolis.

c) Haber elaborado el trabajo en conjunto y obtenido la ficha virtual 
del mismo, en la forma que se detalla en las instrucciones de participa-
ción que figuran en el portal de la plataforma virtual de Consumópolis.

2. Existen tres niveles de participación:
Nivel 1: quinto y sexto cursos de Educación Primaria
Nivel 2: primer y segundo cursos de Educación Secundaria Obli-

gatoria
Nivel 3: tercer y cuarto cursos de Educación Secundaria Obligatoria

Sexto
1. Las solicitudes se dirigirán a la Dirección General de Comercio y 

Consumo y se presentarán según modelo normalizado en el registro de 
la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comer-
cio y Trabajo, ciudad administrativa 9 d’Octubre, torre 1, calle de la 
Democràcia, 77, 46018 València, o por cualquiera de las otras formas 
que establece el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

2. La solicitud irá acompañada del anexo I, en el que figurarán los 
datos del centro educativo, el nivel en el que el equipo participa, el 
nombre del equipo y el listado de los cinco concursantes que componen 
el equipo, con indicación respecto de cada uno de ellos de su fecha 
de nacimiento y curso en el que está matriculado, será suscrita por el 
docente que coordine el equipo, con indicación de su cargo o especiali-
dad y funciones, y se acompañará de la siguiente documentación:

Quart
1. Els projectes guardonats obtindran els premis següents:
a) Un premi de 800,00 euros i la participació en la fase nacional, 

per a la categoria d’escolars pertanyents a cinqué i sisé curs d’Educació 
Primària.

b) Un premi de 800,00 euros i la participació en la fase nacional, per 
a la categoria d’escolars pertanyents a primer i segon curs d’Educació 
Secundària Obligatòria.

c) Un premi de 800,00 euros i la participació en la fase nacional, 
per a la categoria d’escolars pertanyents a tercer i quart curs d’Educació 
Secundària Obligatòria.

d) Quatre premis de 500,00 euros més a distribuir indistintament 
entre les tres categories i sense possibilitat de participació en la fase 
nacional.

2. S’estableixen dos premis especials de 300,00 euros cada un per 
als docents que coordinen un nombre més gran d’equips. En el cas que 
es produïsca un empat entre diversos docents, s’atorgaran els premis a 
aquells els equips dels quals hagen sumat un nombre més gran de punts 
en total. Si persisteix l’empat, es prorratejarà el premi entre els docents 
que seguisquen empatats.

3. Al professorat participant en els projectes seleccionats en aquesta 
convocatòria, se li podrà reconéixer fins a un màxim de 30 hores de 
formació, en aplicació de l’Ordre 65/2012, de 26 d’octubre, de la Con-
selleria d’Educació, Formació i Ocupació, sobre el model de formació 
permanent del professorat i el disseny, reconeixement i registre de les 
activitats formatives (DOGV 6893, 31.10.2012), pel Servei de Forma-
ció del Professorat, d’acord amb la informació certificada en l’acta de 
participació final enviada per la Direcció General de Comerç i Consum.

4. Per a tots els projectes presentats, que reunisquen els requisits 
establits en aquesta convocatòria, s’expedirà un certificat de partici-
pació.

5. El jurat podrà declarar deserts alguns dels premis.

Cinqué
1. Només podran optar als premis de la Generalitat de la fase auto-

nòmica del concurs i accedir a la fase nacional del concurs, els equips 
dels centres educatius, públics, concertats o privats de la Comunitat 
Valenciana que reunisquen els requisits següents:

a) Estar inscrits dins del termini i forma adient en el registre de 
participants del concurs Consumópolis 13, de conformitat amb el que 
estableix l’article 3 de les bases reguladores publicades pel Ministeri de 
Sanitat, Serveis Socials i Igualtat anteriorment mencionat.

b) Haver completat, tots els integrants de l’equip, el recorregut per 
la ciutat virtual de Consumópolis, en la forma que es detalla en les 
instruccions de participació que figuren en el portal de la plataforma 
virtual de Consumópolis.

c) Haver elaborat el treball en conjunt i haver-ne obtingut la fitxa 
virtual, en la forma que es detalla en les instruccions de participació que 
figuren en el portal de la plataforma virtual de Consumópolis.

2. Hi ha tres nivells de participació:
Nivell 1: cinqué i sisé curs d’Educació Primària
Nivell 2: primer i segon curs d’Educació Secundària Obligatòria

Nivell 3: tercer i quart curs d’Educació Secundària Obligatòria

Sisé
1. Les sol·licituds es dirigiran a la Direcció General de Comerç i 

Consum i es presentaran segons el model normalitzat en el registre de la 
Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, ciutat administrativa 9 d’Octubre, torre 1, carrer de la Democràcia, 
77, 46018 València, o per qualsevol de les altres formes que estableix 
l’article 16.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

2. La sol·licitud anirà acompanyada de l’annex I, en el que figuraran 
les dades del centre educatiu, el nivell en què l’equip participa, el nom 
de l’equip i el llistat dels cinc concursants que componen l’equip, amb 
indicació respecte de cada un d’aquests de la seua data de naixement 
i curs en què està matriculat, serà subscrita pel docent que coordine 
l’equip, amb indicació del seu càrrec o especialitat i funcions, i s’acom-
panyarà de la documentació següent:



a) Autorización expresa a la Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo para que esta compruebe los 
datos de identidad de quien la solicite, de conformidad con el Decreto 
165/2010, de 8 de octubre, del Consell, por el que se establecen medi-
das de simplificación y de reducción de cargas administrativas en los 
procedimientos gestionados por la Administración de la Generalitat y 
su sector público. No obstante:

Si de la comprobación efectuada resultase alguna discordancia con 
los datos facilitados por la persona interesada, el órgano instructor esta-
rá facultado para realizar las actuaciones procedentes para aclararla.

Si la persona interesada no presta su consentimiento, deberá aportar 
fotocopia del documento nacional de identidad.

b) Un ejemplar del anexo II, autorización firmada por las personas 
representantes legales del alumnado, para cada miembro del equipo.

c) La ficha virtual del trabajo realizado en conjunto.
d) Trabajo original del equipo (cartel o valla publicitaria).
3. El plazo para la presentación de las solicitudes comenzará el 10 

de abril y finalizará el 30 de abril de 2018.
4. Los trabajos podrán presentarse en cualquiera de las lenguas ofi-

ciales de la Comunitat Valenciana. En el caso de que un trabajo reali-
zado en valenciano resulte ganador y pueda pasar a la fase nacional, la 
Dirección General de Comercio y Consumo realizará la traducción al 
castellano de dicho trabajo.

5. La presentación de la solicitud de participación en el concurso 
supone la aceptación expresa de todas las bases de la presente convo-
catoria.

Séptimo
1. Los trabajos presentados serán examinados y evaluados por un 

jurado constituido por:
– Tres representantes de la Dirección General de Comercio y Con-

sumo designados por la persona titular de la dicha dirección general, 
que incluirá el nombramiento de la presidenta o el presidente del mismo.

– Un representante de la Dirección General de Política Educativa de 
la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

– Un representante del Institut Valencià de la Joventut.
– Actuará como secretario/a del jurado, con voz y sin voto, una per-

sona funcionaria del Servicio de Defensa de las Personas Consumidoras 
y Arbitraje de Consumo.

2. Para la selección de los trabajos con derecho a premio, el jurado 
tendrá en cuenta los siguientes criterios:

a) La puntuación obtenida en el juego de internet Consumópolis 
13, que representará el 50 % de la puntuación total a conseguir por cada 
equipo.

b) El trabajo en conjunto que supondrá el 50 % de la puntuación 
total a conseguir por cada equipo.

Para su valoración, los criterios serán los siguientes:
– Creatividad, originalidad y presentación de los trabajos, que pon-

derará el 50 % del total de este apartado
– Coherencia del trabajo con los objetivos del concurso, que ponde-

rará el 50 % del total de este apartado
3. El jurado tendrá facultades para resolver todas las dudas que apa-

rezcan en la interpretación de las bases.
4. El jurado elevará su decisión al conseller de Economía Soste-

nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, quién resolverá el 
otorgamiento de los premios. La resolución se notificará a las perso-
nas interesadas en los términos previstos en el artículo 40 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

5. El plazo máximo para resolver y notificar a quien gane el con-
curso será de dos meses desde la finalización del plazo de presenta-
ción de las solicitudes. Transcurrido dicho plazo sin haberse notificado 
la resolución, se entenderá que la persona solicitante no está entre los 
ganadores del concurso.

6. Contra la resolución de otorgamiento de los premios, que pone 
fin a la vía administrativa, se podrá interponer en el plazo de un mes 
recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o bien en el plazo de dos meses recurso contencioso-ad-
ministrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo 

a) Autorització expressa a la Conselleria d’Economia Sosteni-
ble, Sectors Productius, Comerç i Treball perquè aquesta comprove 
les dades d’identitat de qui la sol·licite, de conformitat amb el Decret 
165/2010, de 8 d’octubre, del Consell, pel qual s’estableixen mesures 
de simplificació i de reducció de càrregues administratives en els proce-
diments gestionats per l’Administració de la Generalitat i el seu sector 
públic. No obstant això:

Si de la comprovació efectuada resulta alguna discordança amb les 
dades facilitades per la persona interessada, l’òrgan instructor estarà 
facultat per a realitzar les actuacions procedents per a aclarir-la.

Si la persona interessada no presta el seu consentiment, haurà 
d’aportar fotocòpia del document nacional d’identitat.

b) Un exemplar del annex II, autorització firmada per les persones 
representants legals de l’alumnat, per a cada membre de l’equip.

c) La fitxa virtual del treball realitzat en conjunt.
d) Treball original de l’equip (cartell o tanca publicitària).
3. El termini per a la presentació de les sol·licituds començarà el 10 

d’abril i finalitzarà el 30 d’abril de 2018.
4. Els treballs podran presentar-se en qualsevol de les llengües ofi-

cials de la Comunitat Valenciana. En el cas que un treball realitzat en 
valencià resulte guanyador i puga passar a la fase nacional, la Direcció 
General de Comerç i Consum realitzarà la traducció al castellà del tre-
ball.

5. La presentació de la sol·licitud de participació en el concurs supo-
sa l’acceptació expressa de totes les bases de la present convocatòria.

Seté
1. Els treballs presentats seran examinats i avaluats per un jurat 

constituït per:
– Tres representants de la Direcció General de Comerç i Consum 

designats per la persona titular de la direcció general, que inclourà el 
nomenament de la presidenta o el president del jurat.

– Un representant de la Direcció General de Política Educativa de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.

– Un representant de l’Institut Valencià de la Joventut.
– Actuarà com a secretari/ària del jurat, amb veu i sense vot, una 

persona funcionària del Servei de Defensa de les Persones Consumido-
res i Arbitratge de Consum.

2. Per a la selecció dels treballs amb dret a premi, el jurat tindrà en 
compte els criteris següents:

a) La puntuació obtinguda en el joc d’internet Consumópolis 13, 
que representarà el 50 % de la puntuació total a aconseguir per cada 
equip.

b) El treball en conjunt que suposarà el 50 % de la puntuació total a 
aconseguir per cada equip.

Per a la seua valoració, els criteris seran els següents:
– Creativitat, originalitat i presentació dels treballs, que ponderarà 

el 50 % del total d’aquest apartat
– Coherència del treball amb els objectius del concurs, que ponde-

rarà el 50 % del total d’aquest apartat
3. El jurat tindrà facultats per a resoldre tots els dubtes que apare-

guen en la interpretació de les bases.
4. El jurat elevarà la seua decisió al conseller d’Economia Sosteni-

ble, Sectors Productius Comerç i Treball, el qual resoldrà l’atorgament 
dels premis. La resolució es notificarà a les persones interessades en 
els termes que preveu l’article 40 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

5. El termini màxim per a resoldre i notificar a qui guanye el con-
curs serà de dos mesos des de la finalització del termini de presentació 
de les sol·licituds. Transcorregut el dit termini sense haver-se notificat 
la resolució, s’entendrà que la persona sol·licitant no està entre els gua-
nyadors del concurs.

6. Contra la resolució d’atorgament dels premis, que posa fi a la 
via administrativa, es podrà interposar en el termini d’un mes recurs 
potestatiu de reposició davant del mateix òrgan, de conformitat amb el 
que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, o 
bé en el termini de dos mesos un recurs contenciós administratiu, davant 
de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que preveuen els 



previsto en los artículos 10 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

7. Los premios concedidos serán publicados en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana con expresión de la convocatoria, del progra-
ma y crédito presupuestario al que se imputen, beneficiario, cantidad 
concedida y finalidad o finalidades de los mismos.

Octavo
1. Los equipos ganadores del concurso se obligan a ceder a la Gene-

ralitat todos los derechos de explotación derivados de la publicación 
del trabajo, pudiendo la Generalitat utilizar, por sí misma o a través de 
terceras personas, físicas o jurídicas, de la forma que estime más con-
veniente para sus intereses, cualesquiera de las imágenes o elementos 
que conformen dicha publicación.

2. Asimismo, los equipos ganadores se obligan a asumir las respon-
sabilidades que pudieran resultar de la utilización de los textos, imáge-
nes y otros elementos creativos aportados por los mismos en la realiza-
ción del trabajo y cuya propiedad sea de terceras personas o entidades 
ajenas a la presente convocatoria.

Noveno
Se faculta al director general de Comercio y Consumo para dictar 

cuantas disposiciones sean necesarias para el desarrollo, eficacia y eje-
cución de la presente resolución.

Décimo
Contra este acto, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 

en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición ante la Conselle-
ria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones publicas, o bien en el plazo de dos meses recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 10 y concordantes de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro 
recurso que se estime oportuno.

València, 7 de marzo de 2018.– El conseller de Economía Sosteni-
ble, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent Gon-
zález.

articles 10 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

7. Els premis concedits seran publicats en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana amb expressió de la convocatòria, del programa 
i crèdit pressupostari a què s’imputen, beneficiari, quantitat concedida i 
finalitat o finalitats d’aquests.

Huité
1. Els equips guanyadors del concurs s’obliguen a cedir a la Gene-

ralitat tots els drets d’explotació derivats de la publicació del treball, i la 
Generalitat podrà utilitzar, per si mateixa o a través de terceres persones, 
físiques o jurídiques, de la forma que estime més convenient per als 
seus interessos, qualssevol de les imatges o elements que conformen la 
publicació esmentada.

2. Així mateix, els equips guanyadors s’obliguen a assumir les res-
ponsabilitats que puguen resultar de la utilització dels textos, imatges i 
altres elements creatius aportats per aquests en la realització del treball 
i la propietat dels quals siga de terceres persones o entitats alienes a la 
present convocatòria.

Nové
Es faculta el director general de Comerç i Consum per a dictar totes 

les disposicions que siguen necessàries per al desplegament, eficàcia i 
execució de la present resolució.

Deu
Contra aquest acte, que esgota la via administrativa, podrà interpo-

sar-se en el termini d’un mes recurs potestatiu de reposició davant de 
la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, de conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé en el termini de dos mesos recurs 
contenciós administratiu, davant de la Sala Contenciosa Administra-
tiva del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de 
conformitat amb el que preveuen els articles 10 i concordants de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre 
recurs que es crega oportú.

València, 7 de març de 2018.– El conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2018-03-09T14:06:31+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




